MUNICIPIO DE CARDENAS

Del 01/01/2019 al 31/03/2019

ESTADC ANALETECO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTC DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETOQ DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
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Ampiliaci Subejercicio
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SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIERQOS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$ 445,002,545.36
§139,275,612.55
$10,938,808.11
$ 120,245,740.09
$38,376,058.94
$ 82,667,254.08
§53,499,071.59
§ 37,094,417.45
$ 3,401,000.00
$3,070,000.00
$282,000.00
$23,000.00
$18,318,979.27
$4,905,000.00
$1.830,938.18
$5,263,500.00

$ 114,617,821.39
$63,265,336.33
$ 300,000.00
$5,400,000.00
§2.541,500.00
$4,174,985.00

$ 540,000.00
$370,000.00
$38,026,000.00
§ 13,940,000.00
$910,000.00
$13,030,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

1de2

$24,413,538.36

$269,651.79

$26,442.20

$ 24,361,390.67

$1,007,150.98

~-$1,071,169.49

-$173.927.79

-$2,997,378.41

$14,313.15

-$ 96,781.58

$536,258.56

$0.00

-$ 3,569,184.69

$17,380.84

$0.00

$100,635.31

$1,641,168.21

-$ 6,217,051.60

$3,835,164.64

§ 687,896.90

$253,761.00

§376,274.66

-$9,177.33

-$ 1,500.00

$2,715,799.94

§1,432,311.00

-$881,981.24

$2,314,292.24

$ 50,000.00

$0.00

$ 50,000.00

$0.00

§468,422,083.72

$139,545,264.34

$10,965,250.31

$144,607,130.76

$39,383,209.92

§$81,596,084.59

$53,325,143.80

$34,097,039.04

$3,415313.15

$2,873218.42

§$818,258.56

$ 23,000.00

$14,749,794.58

$4,822,380.84

§1,830,938.18

$ 5,364,135.31

$ 116,258,989.60

$57,048,284.79

$4,135,164.64

$ 6,087,895.90

$2,795261.00

$ 4,551,259.66

$530,822.67

$ 368,500.00

$40,741,799.94

$15,372,311.00

$28,018.76

$15,344,292.24

$ 50,000.00

$0.00

$50,000.00

$0.00

§ 116,814,482.57

§$35,051,314.01

§2,657,591.83

$29,582,193.17

$ 8,974,225.65

$21,262,282.31

$ 18,286,885.60

$ 7,615,066.93

$708,871.70

$433,862.42

$255,775.50

$0.00

§ 6,158,642.60

$16,781.84

$0.00

$40,13287

$29,772,515.95

$12,522,824.36

§$ 760,960.00

$1,563,653.22

$210,177.38

$400,332.42

$84,467.10

$298,061.77

$ 13,932,039.70

$921,110.08

§$28,018.76

$893,091.32

$42,982.28

$0.00

$42,992.28

$0.00

$ 87,729,144.46

$28,978,597.91

$2,174,607.19

$9,549,792.89

$8,353,235.89

$ 18,977,206.67

$18,695,703.91

$ 5,528,085.84

$318,882.10

§35,582.72

$245703.89

$0.00

$4,892,936.58

$16,391.93

$0.00

$ 18,588.62

$20,521,292.10

$7,137,712.26

§ 760,960.00

$222,925.58

$98,106.38

$ 258,519.50

$83,867.10

$ 2,000.00

$11,957,201.28

$728,104.70

$28,018.76

$700,085.94

$42,992.28

$0.00

$42,992.28

$0.00

$ 352,607,581.15
$ 104,483,950.33
$ 8,307 658.48
$ 115,024,937 .59
$ 30,408,984 .27
$60,333,802.28
$ 34,038,258.20
$26,481,972.11
$2,706,441.45
$2,539,356.00
$ 562,483.06

$ 23,000.00
§$8.590,151.98
$ 4,905,599.00
$ 1,830,938.18
$5,324,002.44
$ 86,486,473.65
$ 44,525,460.43
$3,374,204.64
$4,524,243.68
$2,585,083.62
§$4,150,927.24
§$ 446,355.57
$70438.23

§ 26,809,760.24
$ 14,451,200.92
$0.00

§$ 14,451,200.92
$7,007.72
$0.00
$7,007.72

$0.00




Cardenas

MUNICIPIO DE CARDENAS

ESTADO ANAL@T!CO DEL EJERCICIO DEL PRESUR
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPI

Del 01/01/2019 al 31/03/201¢

UESTO DE EGRESOS
TULO Y CONCEPTO)

Egresos
Ampliaci Subejercicio
mpliaciones .
Concepto Aprobado IReducciones iodificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 e=(3-4)7
6000 INVERSION PUBLICA $0.00 $ 32,356,408.03 $ 32,356,400.03 $26,761,241.64 $ 26,759,046.86 $ 5,595,167.39
6200 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $ 32,356,409.03 $32,356,409.03 $26,761,241.64 $ 26,759.046.86 $ 5,595,167.39
7600 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $ 256,636,170.00 $42,974,833.05  $299,611,163.05 $ Q.00 $080  $299,611,103.05
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
7900 EROGACIONES ESPEGIALES $ 256,636,170.00 $42,974,833.05  $299,611,103.05 $0.00 $000  $299,611,103.05
8000 DEUDA PUBLICA $ 7,638,863.80 $ 464,572.00 $ 8,103,435.80 S 1,966,565.29 $1,622,871.44 $ 6,136,870.51
9100 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $4,124,326.20 $0.00 $4,124,326.20 $1,031,081.55 $ 687,387.70 $3.093,244.65
9200 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $ 3,514,537.60 $ 464,572.00 $3,979,109.60 $935483.74 §$935483.74 $3,043,625.86

Total del Gasto

$874,929,818.00

§ 100,341,553.24

$875,271,371.24

MTRO. CARDNOS MAF
DIRECTOR D

$183,893,984.74

$142,931,537.68

$ 791,377,386.50




